PREFEITURA DE

VAUNHOS

Ofício n° 344/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de abril de 2014.

Ref.: Requerimento n° 444/2014-CMV

Vereador Dr. Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n° 5.554/2014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Dr. Orestes Previtale Junior, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos
quesitos formulados, como seguem:

1- Está sendo exercida alguma atividade, além do CRAS (Centro de Referência e
Assistência Social do Bairro Santa Cruz), no prédio cedido a municipalidade pela
empresa Unilever, situado à Rua Campos Sales. (sic)
2- Se sim, quais são estas atividades e para qual Secretaria ou Departamento estão
sendo utilizadas?
Resposta: Segundo a Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, além do
CRAS Santa Cruz, o espaço está sendo utilizado para atividades da Divisão de Atenção
ao Idoso da Secretaria supra mencionada.

Neste sentido, segue relação das atividades rotineiramente realizadas no
referido local:

• Prática Corporal Lian Gong (terças e quintas-feiras);
• Ensaios da fanfarra (segundas-feiras);
• Atendimento dos idosos para anamnese de Educação Física;
• Eventos da Divisão de Atenção ao Idoso (ex: Comemoração do mês do idoso,

aniversário do Programa do idoso, encontro de gerações - APAE e Rotary Club).
Outrossim, informa ainda aquela Pasta que na próxima quarta-feira, dia 23

de abril, dar-se-á início aos ensaios da quadrilha dos idosos.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON R RTO MACHA O
Pr i unicipal IIV

A

A
Data de Protocolo:22/04/2014Hora de Protocolo:15:38:0Sua Excelência, o senhor 't |||ggg|g| PHRITORA M TEinoi

LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA F
Procedencia: CallllNICINE

Presidente da Egrégia Câmara Municipal,de @ Espeele: oFfclo
Valinhos e e Número: oF.Na344/14-DTL/SAllic Documento: 17/04/2014

Assunto: oQ.N° 444/2014-CMV VER.DR.oRESTES PREVI
PAÇOMUNICIPAL-PALÁCIOLNDEPENDÊNCIA-RuaAnto JUNIOR PRoC.ADM.N° 5.554/2014-FMV

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos